2

[image: image1.jpg]

,
АДМИНИСТРАЦИЯ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2017                                                                                                                      № 904
город Крымск
О мониторинге восприятия уровня коррупции в администрации

Крымского городского поселения Крымского района
В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  25  декабря 2008 года       № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Краснодарского края от 23 июля 2009 года № 1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о порядке мониторинга восприятия уровня коррупции в администрации Крымского городского поселения Крымского района (приложение).
2. Считать утратившими силу приложение №2 к постановлению администрации Крымского городского поселения Крымского района от
28 июня 2012 года №588 «Об утверждении методики мониторинга коррупционных рисков в органах местного самоуправления Крымского городского поселения Крымского района и методики мониторинга восприятия уровня коррупции в органах местного самоуправления Крымского городского поселения Крымского района».

3. Общему отделу (Колесник) обнародовать настоящее постановление в соответствии с утвержденным порядком обнародования муниципальных правовых актов Крымского городского поселения Крымского района.

4.Организационному отделу (Завгородняя) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Крымского городского поселения Крымского района в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Крымского городского поселения Крымского района М.Н.Игнатова.

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Крымского городского
поселения Крымского района

                  Я.Г.Будагов
	               ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Крымского городского поселения

             Крымского района

           от 05.07.2017 № 904

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке мониторинга восприятия уровня коррупции в администрации
Крымского городского поселения Крымского района

1. Настоящее Положение определяет порядок проведения мониторинга восприятия обществом уровня коррупции в администрации Крымского городского поселения Крымского района (далее - восприятие уровня коррупции).

2. Мониторинг восприятия уровня коррупции проводится в целях:

- оценки степени распространения коррупции;

- своевременного выявления и прогнозирования развития негативных процессов, влияющих на уровень коррупции;

- анализа результативности и эффективности мер по противодействию коррупции;

- выработки предложений по мероприятиям, направленным на снижение уровня коррупции в администрации Крымского городского поселения Крымского района.

3. Структурные подразделения администрации Крымского городского поселения Крымского района не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным, представляют в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Крымского городского поселения Крымского района (далее - Комиссия) информацию:

- о количестве рассмотренных жалоб (заявлений, обращений) граждан и организаций по фактам коррупции с указанием должностного лица, в отношении которого подана жалоба;

- о количестве рассмотренных жалоб граждан и юридических лиц на решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего при предоставлении муниципальной услуги, с указанием принятых по результатам их рассмотрения решений;

- о рассмотрении вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации Крымского городского поселения  Крымского района, подведомственных учреждений (организаций) и их должностных лиц, и принятых мерах.

По запросу Комиссии структурные подразделения администрации Крымского городского поселения Крымского района в течение 3 рабочих дней, представляют подлинники материалов, подтверждающих представленную ранее информацию.

4. Комиссия ежегодно до 1 марта года, следующего за отчетным, на основании информации, представленной структурными подразделениями администрации Крымского городского поселения Крымского района в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения, готовит доклад по итогам года о восприятии уровня коррупции в администрации Крымского городского поселения Крымского района и размещает его на официальном сайте администрации Крымского городского поселения Крымского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель главы Крымского

городского поселения Крымского района                                         М.Н.Игнатов